Зарегистрированы  внесенные изменения в Устав
Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 7

По Ярославской области от 21.09.2017 г.

За ГРН 2177627541551
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.08. 2017 г.                                                                                                    № 88

«О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения  «Административно-хозяйственная служба»

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 12.01.1996  №7-ФЗ «О некоммерческих организация», Уставом  Великосельского сельского поселения, в целях,  совершенствования   правового положения муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»,  административного, хозяйственного, технического обеспечения деятельности администрации  Великосельского  сельского поселения  и подведомственных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального  казенного  учреждения  «Административно-хозяйственная служба»,  утвержденный Постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 24.11.2016 г. № 404, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Учреждения является Администрация Великосельского сельского поселения (далее – Учредитель).

1.2. Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 2. ЦЕЛИ  И  ФУНКЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. Основной целью деятельности Учреждения является обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий администрации Великосельского сельского поселения  и муниципальных учреждений, учредителем  которых является Администрация  Великосельского сельского  поселения.

2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава Учреждение в установленном законом порядке осуществляет следующие виды деятельности:

2.2.1. техническое  и хозяйственное обеспечение деятельности Учредителя и муниципальных учреждений, учредителем  которых является Администрация  Великосельского сельского  поселения;

2.2.2. обеспечение содержания и обслуживания административного здания администрации Великосельского сельского поселения и зданий  муниципальных учреждений, учредителем  которых является Администрация  Великосельского сельского  поселения, а также  прилегающей к ним  территории.

2.2.3. обеспечение охраны зданий  Учредителя;

2.2.4.информационно-техническое обслуживание программного обеспечения;
2.2.5. обеспечение эффективного функционирования автомобильного и иного транспорта Учредителя;

2.2.6. проведение работ по текущему и капитальному ремонту, а также по подготовке к сезонной эксплуатации помещений Учредителя;

2.2.7. организует своевременную и качественную подготовку форм отчетности по всем направлениям деятельности муниципальных  учреждений и предоставляет ее в установленные сроки в администрацию Великосельского  сельского поселения и другие организации;

2.2.8. выполняет отдельные поручения администрации Великосельского сельского поселения  в соответствии с компетенцией Учреждения;
2.2.9. организация юридического и бухгалтерского сопровождения деятельности муниципальных учреждений, учредителем  которых является Администрация  Великосельского сельского  поселения;

2.2.10. организация учета и хранения материалов, оборудования, инвентаря общего пользования и иных материальных ценностей;

2.2.11. осуществление иных полномочий администрации Великосельского сельского поселения и муниципальных учреждений, учредителем  которых является Администрация  Великосельского сельского  поселения, переданных Учреждению по соглашениям.

2.3. Учреждение для достижения целей, указанных в пункте 2.1. настоящего Устава, может осуществлять приносящую доход деятельность;

2.4. В соответствии с законодательством может осуществлять иные функции и виды деятельности, в том числе предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность, соответствующие целям создания Учреждения.  Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет Администрации Великосельского сельского  поселения.

2.5. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие функции:

2.5.1. заключение договоров  по техническому обслуживанию, текущему и капитальному ремонту, транспорта, содержанию зданий, сооружений и оборудования, находящихся на балансе Учредителя и иные договоры, связанные с материально-хозяйственным и транспортным обеспечением деятельности Учредителя;

2.5.2. организует делопроизводство учреждения;

2.5.3. оформляет документы, необходимые для обеспечения непрерывной эксплуатации транспортных средств;

2.5.4. распоряжается денежными средствами, направленными на материально-техническое, хозяйственное и транспортное обеспечение деятельности Учреждения и Учредителя.».
1.3. Пункт 3.15 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

       «3.15. В соответствии с имеющимся финансированием Учреждение обеспечивает содержание и обслуживание административного здания администрации Великосельского сельского поселения и зданий муниципальных учреждений, учредителем которых является Администрация Великосельского сельского поселения.».

2.Директору  муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственная служба» Денисову  Владимиру  Александровичу  осуществить государственную регистрацию внесения изменений в Устав муниципального  казенного  учреждения  «Административно-хозяйственная служба» в установленном  законом  порядке.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его государственной регистрации и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Великосельского
сельского поселения                                                                             Г.Г. Шемет